(1) De curru plaustrum vini ferente, castellanus et monetarius simul
dimidium fertonem accipient, sed in Banchin tantummodo unum lotum. Si vero
vinum in Gnezna venditum fuerit vel in alia nostrarum qualibet civitatum, vas
debebit cedere castellano. De lineo panno et de mercimoniis, sicut de panno
laneo est solvendum, preter caligale et piper, que de hoc non solventur.

(J) De curru portante pannos non nobiles, caligale redimet cum lotone. Aput
Poznan de uno equo currum trahente, sicut supra scripsimus totaliter est
solvendum, eo duntaxat excepto, quod nec caligale nec eius equivalens neque
pondus piperis est donandum. Et addimus, quod in Banchin quilibet mercator de
sarcina unius equi unum lotum tribuat et nil ultra. Volumus etiam ut quilibet
currus ingrediens sive egrediens, si ultra octo ebdomadas steterit, theloneum det
ut prius. Si vero infra redierit, liber vadat ratione thelonei prius dati.

(K) Universa que supra scripsimus, bona et spontanea voluntate annuimus
nobilium nostrorum consensu et consilio mediante, immo et predictorum fratrum
amicitia multiplici persuadente. Quicungque autem hiis nostris institutis ausu
temerario presumpserit obviare sepedictos fratres in rebus suis vel hominibus
offendendo, excommunicationem Sedis apostolice et nostram indignationem
nobis arbitrantibus se noverit incurrisse. Insuper, si quam vindictam sepe
memorati fratres in dictos contumaces exercere poterint seu voluerint, liberam
ipsis dabimus facultatem, omnem quem possumus ipsis succursum et astantiam
promittentes. Ut autem hec omnia supranotata prenominatis fratribus rata et
invariabilia perpetuo conserventur, presentem paginam presentis nostri sigilli
munimine statuimus roborari.

() Actum in Gnezna anno gratie MCCXLIII undecimo Kalendas Aprilis,
Indictione prima; presentibus et consentientibus nobilibus viris quorum hic
nomina subiunguntur: Dirsecray, Bogumit, comitibus palatinis; Demerat iudice
curie, Cycerat castellano Gneznensi, lohanne filio Dobergosti, Godehardo fratre
suo, Petro filio Hoieri et aliis militibus nostris quampluribus.

(A) Thumaczenie na jezyk polski

(a) Opis wedtug nomenklatury Kodeksu dyplomatycznego Wielkopolski

Tres¢ traktatu

(b) oznaczenie stron

W imi¢ panskie amen. Przemystaw i1 Bolestaw, z bozej taski ksigzeta 1 ich
matka Jadwiga ksigzna Polski, obecni osobiscie dla zycia wiecznego [si¢
odwotuja]. Jak ludzie madrzy [méwig] pokolenia przemijaja, a nie ma nic
pewnego pod Stoncem, ale niech to skrybowie zapisza zeby nic nie umkneto
ludzkiej pamiegci, [niech wigc] zostanie to zapisane 1 przypieczetowane i
odnotowane przez swiadkow, a §wiadectwo [to] przechowane.
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(c) Od kiedy zbior obcigzen dluznych dla szlakow kupieckich pojawit si¢ u
nas [jak] u ludzi kobiet i mezczyzn przybytych od naszego brata z dworu
Teutonskiego w Prusach walczacych (*podbijanych), [tedy] wzigly si¢ rdznice,
ktore niezgode siejg 1 zamet, a o czym do nas dochodza wiesci, ktore dla nas sg
niepokojace, co oming¢ pragniemy [nastepujacol]: